
 

                           Calendário Acadêmico 2021- TURMA 2021 
 

 

 
 

Evento 1o Trim 

Turma 

2021 

2o Trim 

Turma 

2021 

3º Trim  

Turma 

2021 

4º Trim 

Turma 

2021 
  

Período letivo 
15/03/21 a 

04/06/21 

14/06/21 a 

17/09/21 

 

27/09/21 a 

17/12/21 

 

27/12/21 a 

18/03/22 

Estudo Dirigido 

Matrícula/inscricao em disciplinas - 

Alunos Regulares 

09 a 10/03/21 

 

08 a 09/06/21 

 

21 a 22/09/21 20 a 21/12/21 

Período de ajustes 
Não se aplica 18 a 21/06/21 01 a 04/10/21 Não se aplica 

Trancamento Não há Até 30/06/21 Até 12/10/21 Até 10/01/22 
 



 

 
 

 

 

 


